Проект Договора
купли-продажи Лот №1
	с. Коробчеево, Коломенский район
	«___» ________ две тысячи восемнадцатого года

     Мы, индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Кароян Юра Фаизович (ОГРНИП/ИНН 311522509600023/22501025302; 140490, с. Коробчеево, ул. Советская, д. 79, Коломенского р-на, Московской области), в лице конкурсного управляющего Пустовалова Андрея Валерьевича, дата рождения 28.07.1970 г, место рождения г. Мичуринск, паспорт 68 15 №899796, выдан 18.08.2015 г. ОУФМС России по Тамбовской области, зарегистрирован по адресу Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Федеративная, д. 22, кв. 50, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 26.09.2017 г. по делу № А41-16699/16, с одной стороны и ______________________________, в лице _____________________ действующего на основании ____________ адресу: ________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с   другой   стороны,   заключили   настоящий   Договор  о нижеследующем:

1. Конкурсный управляющий ИП главы КФХ Карояна Юры Фаизоивича Пустовалов А.В. продал, а Покупатель - _______________________________ купил: 1) Коровник на 400 голов, нежилое, 1 - этажный, общая площадь 3851,7 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Б-Б1; 2) Коровник на 200 голов. нежилое, 1 - этажный, общая площадь 1692,8 кв.м., инв.№ 27-21773, лит. В; 3) Коровник на 100 голов, нежилое, 1 - этажный, общая площадь 890,6 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Д-д; 4) Коровник осн. (РСО), нежилое, 1 - этажный, общая площадь 1352,4 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Ж-Ж1; 5) Навозохранилище со зданием перекачки, общая площадь 3407,2 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Л-Л1.

Адрес (местоположение) объектов: Московская область, Коломенский район, с. Коробчеево.
2. Указанное  Имущество  принадлежит  Продавцу  на  праве собственности.
3. Указанное Имущество продается за ______________  рублей. Покупатель обязан полностью оплатить приобретаемый Имущество в срок не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания настоящего договора денежные средства в сумме ________________  рублей на расчетный счет.
В счет оплаты засчитан перечисленный ранее задаток в сумме 786 936,50 (Семьсот восемьдесят шесть тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 50 копеек. Соглашение  о  цене  Имущества является существенным условием настоящего Договора.

4. Покупатель произвел осмотр имущества  перед   заключением   настоящего  Договора,  качественным  и  техническим состоянием указанного имущества удовлетворен. При осмотре имущества дефектов и   недостатков,   препятствующих   его  использованию  в  соответствии  с функциональным назначением, либо о которых не был предупрежден Продавцом, не обнаружил.

5. Имущество в составе: 1) Коровник на 400 голов, нежилое, 1 - этажный, общая площадь 3851,7 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Б-Б1; 2) Коровник на 200 голов. нежилое, 1 - этажный, общая площадь 1692,8 кв.м., инв.№ 27-21773, лит. В; 3) Коровник на 100 голов, нежилое, 1 - этажный, общая площадь 890,6 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Д-д; 4) Коровник осн. (РСО), нежилое, 1 - этажный, общая площадь 1352,4 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Ж-Ж1; 5) Навозохранилище со зданием перекачки, общая площадь 3407,2 кв.м., инв. № 27-21773, лит. Л-Л1. (адрес (местоположение) объектов: Московская область, Коломенский район, с. Коробчеево),  передается  от  Продавца Покупателю  по  передаточному  акту. Покупатель подтверждает оплату стоимости Имущества,  согласно п. 4 настоящего Договора, а продавец передает Покупателю имущество.
6. Риск случайной гибели или случайного повреждения недвижимого имущества переходит  от  Продавца  на  Покупателя  с  момента  передачи  Имущества.

7. Покупатель  осуществляет  за свой счет ремонт и эксплуатацию указанного Имущества  с  момента передачи Имущества.

8. Имущество  продается  свободным  от  требований третьих лиц, имеющих в соответствии  с действующим законодательством право пользования имуществом.

9. До  подписания  настоящего  Договора  указанное  Имущество  никому  не продано,  не подарено,  не заложено, не обременено правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

11. Стороны  Договора  подтверждают,  что  не  лишены  дееспособности, не состоят   под   опекой  и  попечительством,  не  страдают  заболеваниями, препятствующими   осознать   суть   договора,    а    также   отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный Договор на крайне невыгодных для себя условиях.

11. Настоящий  Договор  содержит  весь объем соглашений между сторонами в отношении   предмета   настоящего    договора,    отменяет    и    делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть  приняты  или  сделаны  сторонами,  будь  то в устной или письменной форме, до подписания настоящего Договора.

12. Продавец  и  Покупатель гарантируют, что все необходимые разрешения и согласия,  предусмотренные  действующим  законодательством для совершения настоящей сделки, ими получены.

13. Настоящий  Договор  может быть расторгнут в установленном действующим законодательством порядке.

14. Настоящий  Договор  составлен  в  трех  экземплярах,  имеющих  равную юридическую  силу,  из  которых  один  находится  у  Продавца, два экземпляра – у Покупателя.

ПРОДАВЕЦ: _______________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________________________________________________________

1